ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

 OBJETO: Registro de preços para aquisição de pneus novos, câmaras de ar e

protetores para veículos, máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas da

administração municipal de Cerro Grande, conforme especificações detalhadas no

Termo de Referência.

 A Prefeitura Municipal de Cerro Grande/RS, através de Seu Pregoeiro e Equipe

de Apoio, designada pela Portaria nº 058/2022, tendo em vista a constatação de erro

material no Anexo I – Termo de Referência do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2023, TORNA PÚBLICO e para conhecimento dos interessados, a correção do

item abaixo, assim como segue:

Onde se lê: “

05 UN

Pneu 195/55R15, largura 185 mm, perfil 65%,

aro 15, diâmetro total 621.5 mm, índice de

carga 88 – 560 kg - 94, índice de velocidade H

– 210 km/h - T, construção radial, garantia de

5 anos contra defeitos de fabricação, produto

novo, com selo e registro Inmetro.

16 R$ 445,00 R$ 7.120,00

”

Leia-se: “

05 UN

Pneu 195/55R15, largura 195 mm, perfil 55,

aro 15, índice de carga 85, índice de

velocidade H, construção radial, garantia de 5

anos contra defeitos de fabricação, produto

novo, com selo e registro Inmetro.

16 R$ 445,00 R$ 7.120,00

”

E,

 Como a alteração acima citada NÃO afeta a formulação das Propostas, mantém-

se a DATA DE ABERTURA, para dia 11 de Julho de 2023 às 08h00min, bem como

permanecem inalterados os demais dispositivos no instrumento convocatório.

Cerro Grande - RS, 19 de Maio de 2023.

ALVARO DECARLI

Prefeito Municipal